EDITAL Nº 01/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, nos termos previstos nos Artigos 12 e 13 da Lei Estadual nº

13.968/2012, e em conformidade aos procedimentos e orientações previstas no

presente Edital item 5.6, divulga a lista de classificação em reserva de vagas dos

candidatos que se declararam portadores de deficiência, negros e pardos.

Candidatos Matemática- Unidade Guaíba

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
Autodeclaração- Reserva

de vagas
TOTAL DE
PONTOS

1° Wilson Sanches Mateus Negros e pardos 3,0

Candidatos Eletroeletrônica unidade Guaíba

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
Autodeclaração- Reserva

de vagas
TOTAL DE
PONTOS

1° Ana Karen Apolo Penaloza PCD 2

Candidatos Agronomia unidade Vacaria

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
Autodeclaração-
Reserva de vagas

TOTAL DE
PONTOS

1° Antônio Eduardio Coelho PCD 3,5

Candidatos Pedagogia- unidade Litoral Norte

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
Autodeclaração-
Reserva de vagas

TOTAL DE
PONTOS

1° Solange Carvalo De Souza Negros e pardos 8

2° Alysson Custodio Do Amaral Negros e pardos 7,5

3° Isabel Cristina Dos Santos Martins  Negros e pardos 5

4° Renato Farias Dos Santos Negros e pardos 2,5

Porto Alegre, 24 de abril de 2023.

Fernando Guaragna Martins

Reitor